平成 25 年２月 22 日

各 位
上場会社名 株式会社プレステージ・インターナショナル

代表者名 代表取締役 玉上 進一

（コード番号 ４２９０ 東証第二部）

問合せ先

役職・氏名 経営統括部長 中山 克哉

TEL （03）5213－0826

E-mail ir@prestigein.com

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 25 年２月 25 日付で、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定となり

ましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動が生じる経緯

当社の筆頭株主である玉上進一（当社代表取締役）より、保有する当社株式の一部を株式会社タマ

ガミインターナショナルに売却する予定である旨の報告を受けました。これにより、主要株主である

筆頭株主の異動が生じる予定であります。

なお、株式会社タマガミインターナショナルによる当社株式の取得は、金融商品取引法第 167 条第

１項及び同法施行令第 31 条に規定する「公開買付に準ずる行為として政令で定める買集め行為」に

該当いたしますので、株式会社タマガミインターナショナルからの｢株式買付けの決定に関するお知

らせ｣を別に添付しております。

2. 異動する株主の概要

（1）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

①氏名 玉上 進一

②住所 東京都港区

③当社との関係 代表取締役

（2）新たに主要株主である筆頭株主となる株主の概要

①名称 株式会社タマガミインターナショナル

②本店所在地 東京都港区六本木1丁目3-40-1202

③代表者の役職・氏名 代表取締役 玉上 進一

④主な事業内容 有価証券の保有・運用及び管理

⑤資本金 ５百万円

３. 当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権数に対する割合

（１）玉上 進一

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成24年９月30日現在）

27,936個

（2,793,600株）
18.8％ 第１位

異動後

（平成25年２月25日予想）

2,819個

（281,900株）
1.9％ －

（２）株式会社タマガミインターナショナル

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成24年９月30日現在）

17,788個

（1,778,800株）
12.0％ 第３位

異動後

（平成25年２月25日予想）

39,688個

（3,968,800株）
26.8％ 第１位

（注） １． 玉上進一の異動後の所有株式数等は今回の株式異動と平成24年12月11日に実施した株

式売出し等の状況を加えて算出しております。

 ２． 総株主の議決権の数に対する割合は、平成24年９月30日現在の発行済総株式数

15,010,200株から自己株式185,000株、単元未満株式数1,000株を控除した総株主の議

決権の株数14,824,200株に基づき算出しております。

 ３． 大株主順位は、平成24年９月30日現在の株主名簿を基準としております。

４. 異動予定日

平成 25 年２月 25 日

５. 今後の見通し

株式会社タマガミインターナショナルは、当社代表取締役である玉上進一及びその親族が株式を保

有する資産管理会社であり、今後も安定株主として長期保有する予定である旨報告を受けております。

なお、本異動による当社の業績等への影響はありません。

以 上

別紙

平成25年２月22日

各 位

 東京都港区六本木１丁目 3-40-1202

 株式会社タマガミインターナショナル

代表取締役 玉上 進一

本件の問合せ先 株式会社プレステージ・インターナショナル

 経営統括部長 中山 克哉

 TEL （03）5213－0826

株式買付けの決定に関するお知らせ

当社は、長期安定保有を目的として株式会社プレステージ・インターナショナルの株式を同社株主

である、玉上進一より取得すること（以下「本件取得」という。）について本日合意し、平成25年２

月25日付で本件取得を行う予定です。

なお、本件取得は金融商品取引法第167条第１項及び金融商品取引法施行令第31条に規定する「公

開買付に準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当するため、下記のとおりお知らせします。

記

取得に係る事項の内容

１．銘柄コード 4290

２．銘柄名 株式会社プレステージ・インターナショナル

３．買付数量 2,190,000株

４．発行済株式総数に対する割合 14.6％

以上